
Česká školní inspekce  Informace 

Čj.: ČŠIG-2519/14-G21  Jednotné přijímací zkoušky v SŠ s maturitními obory  

  a vybavenost škol prostředky ICT 

 

2/27 

1 Úvod 

Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) předkládá výsledky inspekčního elektronického zjišťování 

na téma Jednotné přijímací zkoušky ve středních školách s maturitními obory a vybavenost škol 

prostředky ICT, které proběhlo od 13. 5. 2014 do 21. 5. 2014 na žádost Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy (dále „MŠMT“). 

V inspekčním elektronickém zjišťování bylo osloveno 4 985 škol, z toho odpovědělo 3 653 

škol, návratnost tak činí 73,3 % a výsledky lze považovat za reprezentativní. Do výběrového 

souboru byly zařazeny střední školy s maturitními obory a základní školy. Ze souboru 

základních škol byly vyloučeny speciální a praktické školy, které nepřipravují žáky ke 

střednímu vzdělávání v maturitních oborech. Základní školy jsou ve výstupech dále členěny na 

školy jen s 1. stupněm a školy plně organizované1. 

Elektronický dotazník určený ředitelům škol byl rozdělen na dvě části – první z nich se týkala 

jednotných přijímacích zkoušek a druhá vybavení škol prostředky informačních 

a komunikačních technologií (dále „ICT“). Výsledky šetření jsou dále uváděny v tomto členění. 

Tabulka č. 1 zobrazuje počet oslovených škol, počet škol, které na šetření odpověděly, 

a návratnost za jednotlivé části dotazníku i v součtu za celý dotazník. 

Tabulka č. 1 Přehled zapojených škol dle druhu 

Jednotné přijímací zkoušky osloveno odpovědělo návratnost (v %) 

ZŠ celkem 3 852 2 748 71,3 

školy jen s 1. stupněm 1 380 789 57,2 

úplné základní školy 2 472 1 959 79,2 

SŠ s maturitními obory 1 133 888 78,4 

celkem 4 985 3 636 72,9 

ICT osloveno odpovědělo návratnost (v %) 

ZŠ celkem 3 852 2 767 71,8 

školy jen s 1. stupněm 1 380 807 58,5 

úplné základní školy 2 472 1 960 82,4 

SŠ s maturitními obory 1 133 886 78,2 

celkem 4 985 3 653 73,3 

celkem 4 985 3 653 73,3 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Mezi plně organizované školy bylo zařazeno kvůli svému nízkému počtu také 17 škol jen s 2. stupněm. 


